
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

05/12/2014



Rassegna del 05 dicembre 2014

SERVIZI PUBBLICI

Italia Oggi 42 TASSE, IL FOTOVOLTAICO COSTA CARO 1

Italia Oggi 37 IN HOUSE., SERVIZI DI NATURA COMMERCIALE DA METTERE A GARA 2

Italia Oggi 42 SERVIZI IDRICI CON REGOLE FLESSIBILI PER ADATTARSI ALLE DIVERSE REALTÀ
LOCALI

3

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Sole 24 Ore 46 ASCENSORI SICURI ANCHE NEL PUBBLICO 4

Il Sole 24 Ore 49 NELLA RIFORMA DELLA PA LA RICETTA DELLA TRASPARENZA 5

Il Sole 24 Ore 46 NELLA SCIA IMPRESE RIDOTTA L'AUTOTUTELA DEGLI UFFICI PA 6

Italia Oggi 40 RESISTENZA E LIBERAZIONE 1,6MILIONI 7

Italia Oggi 40 EDILIZIA SCOLASTICA, ENTRO IL 15/12 I FONDI DELL'8 PER MILLE 8

Italia Oggi 40 FONDI ERASMUS PER I GIOVANI 9

EGOVERNMENT E INNOVAZIONE

Il Mattino 45 ARRIVA LA BANDA ULTRALARGA,MILLE AZIENDE NOLANE NEL CUORE DEL
PIANETA WEB

10

Italia Oggi 29 F24 TELEMATICO AL TEST DELL'IMU 11

GESTIONE DEL TERRITORIO

Avvenire 12 DISSESTO, DALLE REGIONI MILLE PROGETTI "BUONI" 12

Il Sole 24 Ore 18 DIFESA DEL SUOLO, LE REGIONI CHIEDONO 14,7 MILIARDI 13

LAVORO PUBBLICO

Avvenire 9 A CACCIA DI RISORSE PER I 20MILA ESUBERI DELLE PROVINCE 14

Italia Oggi 38 PROVINCE, GLI ESUBERI SONO CERTI 15

Italia Oggi 39 SPESE DI PERSONALE,SI CAMBIA 16

Italia Oggi 39 CONTRATTI FLESSIBILI., I PALETTI ALLA SPESA FINISCONO ALLA SEZIONE
AUTONOMIE

17

SVILUPPO ORGANIZZATIVO

Italia Oggi 38 CENTRI PER L'IMPIEGO TRAVOLTI DAL CAOS DELLA RIFORMA 18

NORMATIVA E SENTENZE

Il Mattino 9 RIENTRO DEI CAPITALI, LA SANATORIA DIVENTA LEGGE 20

Il Mattino - Avellino 39 IL PROVVEDIMENTO COMUNITÀ MONTANE, RISORSE PER GLI IMPIEGATI 21

Il Sole 24 Ore 50 PECULATO A SINDACO TROPPO CONNESSO 22

Italia Oggi 41 GLI ASSESSORI NON RUOTANO 23

SERVIZI SOCIALI

Corriere Della Sera 25 FONDI TAGLIATI DEL 70% E POCHI ASILI NIDO L'ITALIA SI ARRENDE ALLA POVERTÀ
DEI BIMBI

24

PUBBLICA ISTRUZIONE

Italia Oggi 1, 6 A SCUOLA, NELLA SCELTA DELLA PRIMA LINGUA STRANIERA GLI STUDENTI AL
SERVIZIO DEI PROF

25

TRIBUTI

Asfel IL DANNO ERARIALE DA SMALTIMENTO 27

Il Sole 24 Ore 45 MINI RINVIO PER L'IMU AGRICOLA 28

Il Sole 24 Ore 45 VECCHIE CARTELLE STOP AI CONTROLLI SOTTO I 300 EURO 29

Il Sole 24 Ore 45 IN ARRIVO IL TAGLIA NORME SU BILANCI E PERSONALE 30

Italia Oggi 37 IMU TERRENI, PROROGA SALVATUTTO 31

Italia Oggi 28 IL SALDO DELL'IMU AL RUSH FINALE 32

La Repubblica 4 SOSPESO IL PAGAMENTO IMU SUI TERRENI AGRICOLI TECNICI DEL SENATO:
COPERTURA 80 EURO A RISCHIO

33

INTERVISTE

Il Messaggero 3 «SCIOGLIERE IL COMUNE DI ROMA? ANDIAMOCI CON I PIEDI DI PIOMBO» 34

CRONACA

Il Giornale Di Napoli 10 AVVISO PUBBLICO, COMUNE ADERISCE A RETE ENTI LOCALI 36

POLITICA

Gazzetta Di Caserta 5 EUROPA. SUD ED ENTI LOCALI, INCONTRO A CASERTA 37

Gazzetta Di Caserta 6 BUFERA SUL PD, LA VICENDA ASI DIVENTA NAZIONALE: PARTITO CONVOCATO A
ROMA

38

Il Giornale 6 PARTECIPATE MANGIASOLDI: ECCO LE AZIENDE FANTASMA 39

ECONOMIA

Il Sole 24 Ore 8 EVASIONE E BONUS CIFRE A RISCHIO 40

Il Sole 24 Ore 1, 10 DA NORD A SUD, I GUASTI DELLE MUNICIPALIZZATE 41

Il Sole 24 Ore 30 UNA BRUTTA FIGURA SULL'IMU AGRICOLA 43

Il Sole 24 Ore 10 PARTECIPATE CATTIVA GESTIONE 44

Il Tempo 12 IL PIANO SCUOLA DI RENZI SI BLOCCA GLI UFFICI NON PAGANO LE IMPRESE 45

AGENDA

Asmel INVITO-GLI APPLATI DEI COMUNI 46



SERVIZI PUBBLICI  Pag. 1



SERVIZI PUBBLICI  Pag. 2



SERVIZI PUBBLICI  Pag. 3



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 9



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 10



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 11



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 12



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 13



LAVORO PUBBLICO  Pag. 14



LAVORO PUBBLICO  Pag. 15



LAVORO PUBBLICO  Pag. 16



LAVORO PUBBLICO  Pag. 17



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 18



SVILUPPO ORGANIZZATIVO  Pag. 19



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 20



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 21



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 22



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 23



SERVIZI SOCIALI  Pag. 24



PUBBLICA ISTRUZIONE  Pag. 25



PUBBLICA ISTRUZIONE  Pag. 26



TRIBUTI  Pag. 27



TRIBUTI  Pag. 28



TRIBUTI  Pag. 29



TRIBUTI  Pag. 30



TRIBUTI  Pag. 31



TRIBUTI  Pag. 32



TRIBUTI  Pag. 33



INTERVISTE  Pag. 34



INTERVISTE  Pag. 35



CRONACA  Pag. 36



POLITICA  Pag. 37



POLITICA  Pag. 38



POLITICA  Pag. 39



ECONOMIA  Pag. 40



ECONOMIA  Pag. 41



ECONOMIA  Pag. 42



ECONOMIA  Pag. 43



ECONOMIA  Pag. 44



ECONOMIA  Pag. 45



AGENDA  Pag. 46


	Indice Articoli
	SERVIZI PUBBLICI
	ITALIA OGGI - Tasse, il fotovoltaico costa caro
	ITALIA OGGI - In house., servizi di natura commerciale da mettere a gara
	ITALIA OGGI - Servizi idrici con regole flessibili per adattarsi alle diverse realtà locali

	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL SOLE 24 ORE - Ascensori sicuri anche nel pubblico
	IL SOLE 24 ORE - Nella riforma della pa la ricetta della trasparenza
	IL SOLE 24 ORE - Nella scia imprese ridotta l'autotutela degli uffici pa
	ITALIA OGGI - Resistenza e liberazione 1,6milioni
	ITALIA OGGI - Edilizia scolastica, entro il 15/12 i fondi dell'8 per mille
	ITALIA OGGI - Fondi erasmus per i giovani

	EGOVERNMENT E INNOVAZIONE
	IL MATTINO - Arriva la banda ultralarga,mille aziende nolane nel cuore del pianeta web
	ITALIA OGGI - F24 telematico al test dell'imu

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	AVVENIRE - Dissesto, dalle regioni mille progetti "buoni"
	IL SOLE 24 ORE - Difesa del suolo, le regioni chiedono 14,7 miliardi

	LAVORO PUBBLICO
	AVVENIRE - A caccia di risorse per i 20mila esuberi delle province
	ITALIA OGGI - Province, gli esuberi sono certi
	ITALIA OGGI - Spese di personale,si cambia
	ITALIA OGGI - Contratti flessibili., i paletti alla spesa finiscono alla sezione autonomie

	SVILUPPO ORGANIZZATIVO
	ITALIA OGGI - Centri per l'impiego travolti dal caos della riforma

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL MATTINO - Rientro dei capitali, la sanatoria diventa legge
	IL MATTINO - AVELLINO - Il provvedimento comunità montane, risorse per gli impiegati
	IL SOLE 24 ORE - Peculato a sindaco troppo connesso
	ITALIA OGGI - Gli assessori non ruotano

	SERVIZI SOCIALI
	CORRIERE DELLA SERA - Fondi tagliati del 70% e pochi asili nido l'italia si arrende alla povertà dei bimbi

	PUBBLICA ISTRUZIONE
	ITALIA OGGI - A scuola, nella scelta della prima lingua straniera gli studenti al servizio dei prof

	TRIBUTI
	ASFEL - Il danno erariale da smaltimento
	IL SOLE 24 ORE - Mini rinvio per l'imu agricola
	IL SOLE 24 ORE - Vecchie cartelle stop ai controlli sotto i 300 euro
	IL SOLE 24 ORE - In arrivo il taglia norme su bilanci e personale
	ITALIA OGGI - Imu terreni, proroga salvatutto
	ITALIA OGGI - Il saldo dell'imu al rush finale
	LA REPUBBLICA - Sospeso il pagamento imu sui terreni agricoli tecnici del senato: copertura 80 euro a rischio

	INTERVISTE
	IL MESSAGGERO - «sciogliere il comune di roma? andiamoci con i piedi di piombo»

	CRONACA
	IL GIORNALE DI NAPOLI - Avviso pubblico, comune aderisce a rete enti locali

	POLITICA
	GAZZETTA DI CASERTA - Europa. sud ed enti locali, incontro a caserta
	GAZZETTA DI CASERTA - Bufera sul pd, la vicenda asi diventa nazionale: partito convocato a roma
	IL GIORNALE - Partecipate mangiasoldi: ecco le aziende fantasma

	ECONOMIA
	IL SOLE 24 ORE - Evasione e bonus cifre a rischio
	IL SOLE 24 ORE - Da nord a sud, i guasti delle municipalizzate
	IL SOLE 24 ORE - Una brutta figura sull'imu agricola
	IL SOLE 24 ORE - Partecipate cattiva gestione
	IL TEMPO - Il piano scuola di renzi si blocca gli uffici non pagano le imprese

	AGENDA
	ASMEL - Invito-gli applati dei comuni



